

**Lucrări de reparație a rețelei de
canalizare bloc A (subsol) în cadrul
IMSP Policlinica de Stat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 59 547,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,400	56,00	1 534,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	42,085	56,00	2 356,760
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,200	56,00	627,200
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,250	56,00	4 494,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,050	56,00	450,800
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,112	56,00	5 718,272
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,300	56,00	1 360,800
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,035	56,00	1 849,960
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,600	56,00	2 833,600
10.	9312040019600	Sapator	h-om	0,636	56,00	35,616
		Total manopera				21 261,41

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,660	40,00	26,400
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,856	307,00	876,792
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,056	320,00	337,920
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,137	310,00	972,470
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	3,021	17,50	52,867
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	676,400	0,01	6,764
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,867	7,00	13,069
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,204	4,10	0,836
9.	2320166200729	Parchetin	l	1,050	16,00	16,800
10.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	6,284	8,40	52,786
11.	24302261000001	Fuga	kg	7,500	38,00	285,000
12.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,940	18,30	53,802
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,817	12,20	22,167
14.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,290	3,82	39,308
15.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	86,520	36,00	3 114,720
16.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	20,000	4,40	88,000
17.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	20,000	4,80	96,000
18.	2622102307870	Ramificatie simpla din gresie ceramica, antiacida, cu mufe	buc	2,014	16,20	32,627
19.	26221024381000	Sifon p/u lavoar	buc	10,000	125,00	1 250,000

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 063,573	2,32	2 467,490
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,540	2,32	24,453
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	980,00	0,980
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,500	6,50	146,250
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,750	155,00	3 991,250
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	101,250	3,28	332,100
26.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,988	8,16	244,702
27.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	34,000	2,35	79,900
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,625	20,00	32,500
29.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,034	20,00	0,680
30.	4100126202818	Apa	m3	1,110	20,00	22,200
Total materiale de construcții						14 680,86

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,925	10,00	19,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,150	15,00	32,250
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,090	15,00	1,350
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,975	450,00	438,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,875	15,00	28,125
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,328	10,00	3,280
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,560	23,00	35,880
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,400	12,00	16,800
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,925	15,00	28,875
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,268	40,00	50,720
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,360	40,00	14,400
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,400	5,00	42,000
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,048	25,00	1,200
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,000	7,00	154,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,341	250,00	1 085,250
Total utilaje de construcții						1 952,13

Total	lei	37 894,40
Asigurari sociale	24,00 %	5 571,25
Cheltueli de transport	5,00 %	734,04
Cheltueli de regie	9,00 %	3 977,97
Beneficiu	3,00 %	1 445,33
TVA	20,00 %	9 924,60

Total deviz:

59 547,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

